



信息披露 Disclosure

承诺事项	承诺内容	履行情况
1. 公司控股股东及实际控制人深圳市国有资产监督管理委员会承诺： 1) 自2008年5月20日起不在深圳及深圳以外的任何区域投资或经营与深圳燃气相类似的业务，不与深圳燃气发生任何关联交易。 2) 自股票上市之日起三十六个月内，不转让委托他人管理其已直接和间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。 2. 深圳市华融燃气投资有限公司及康沃投资有限公司承诺： 1) 自股票上市之日起三十六个月内，不转让委托他人管理其已直接和间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。 2) 自股票上市之日起三十六个月内，不转让委托他人管理其已直接和间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。 3) 康沃燃气投资有限公司承诺： 自股票上市之日起三十六个月内，不转让委托他人管理其已直接和间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。	报告期内未出现违反承诺的情形。	

7.6.2 公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目是否达到盈利预测及其原因作出说明：
□适用 √不适用
7.7 重大诉讼事项
□适用 √不适用
7.8 其他重大事件及其影响和解决方案的分析说明
7.8.1 董事会决议
□适用 √不适用
7.8.2 持有其他上市公司股权情况
□适用 √不适用
7.8.3 持有非上市金融企业股权情况
□适用 √不适用
7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况
□适用 √不适用
7.9 社会责任
7.9.1 报告期内履行内部控制自我评价报告或履行社会责任的报告：否
7.9.2 社会责任报告

8.1 董事会对公司依法运作情况的独立意见
8.2 监事会对公司依法运作情况的独立意见
8.3 监事会对关联交易、募集资金使用情况的独立意见
8.4 监事会对公司收购、出售资产情况的独立意见
8.5 监事会对公司关联交易情况的独立意见
8.6 监事会对公司关联交易决策程序合法合规、公司各项关联交易遵循了公正、公平的原则，没有发现关联交易损害到公司和其他股东的合法权益的独立意见

财务报告意见	□未经审计	√审计
审计意见	√标准无保留意见	□非标准意见

9.2 财务报表

合并资产负债表			
2010年12月31日			
单位：元 币种：人民币			
项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金	位 11	1,953,029,417.15	1,751,915,740.89
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	位 12	92,969,685.21	67,275,458.48
应收票据	位 13	313,955,564.81	205,493,256.90
应收账款	位 14	204,336,140.59	160,891,216.26
预付款项			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	位 15	132,705,428.42	127,962,985.21
买入返售金融资产			
存货	位 16	470,157,047.64	435,174,700.53
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	位 17	36,262,995.20	
流动资产合计		3,217,028,559.46	2,751,804,015.78
非流动资产：			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资	位 18,9	279,800,163.94	269,027,501.28
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	位 19,0	2,105,472,064.74	2,005,653,456.65
在建工程	位 20,1	1,054,195,082.93	389,209,417.50
工程物资		27,556,118.99	23,629,270.87
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	位 21,2	302,390,294.69	291,786,562.16
开发支出			
商誉	位 22,3	171,372,824.32	171,372,824.32
长期待摊费用	位 23,4	97,723,788.02	86,907,226.81
递延所得税资产	位 24,5	8,451,512.16	2,631,128.81
其他非流动资产			
非流动资产合计		4,047,361,829.79	3,240,217,488.09
资产总计		7,264,390,389.25	5,992,021,503.78
流动负债：			
短期借款	位 27	2,782,324,810.77	1,728,502,508.13
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款	位 28,8	650,985,171.92	488,442,822.52
预收款项	位 29,9	303,380,507.76	254,042,743.33
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	位 30,0	99,038,256.99	93,344,900.38
应交税费	位 31,1	32,919,742.43	24,845,015.49
应付利息		11,999,660.24	2,073,207.71
其他应付款	位 32,2	389,466,232.03	336,952,818.33
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债	位 33,3	16,500,000.00	81,500,000.00
其他流动负债	位 34,4	106,760,501.82	149,495,727.02
流动负债合计		4,393,374,883.96	3,159,199,742.91
非流动负债：			
长期借款	位 35,5	16,500,000.00	16,500,000.00
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债	位 36,6		
其他非流动负债			
非流动负债合计		16,500,000.00	16,500,000.00
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（股本）	位 37,7	1,230,000,000.00	1,230,000,000.00
资本公积	位 38,8	767,835,021.71	774,229,417.78
减：库存股			
专项储备			
盈余公积	位 39,9	103,430,100.63	69,832,661.64
一般风险准备			
未分配利润	位 40,0	530,361,000.55	366,911,087.43
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		2,631,626,132.89	2,440,973,166.85
少数股东权益		379,389,382.40	379,389,382.40
所有者权益合计		3,011,015,515.29	2,820,362,549.25
负债和所有者权益总计		7,264,390,389.25	5,992,021,503.78

法定代表人：包德元 主管会计工作负责人：欧大江 会计机构负责人：陈炫

母公司资产负债表

合并资产负债表			
2010年12月31日			
单位：元 币种：人民币			
项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		478,003,232.25	1,086,999,709.78
交易性金融资产			
应收票据		9,525,944.00	6,000,000.00
应收账款	(十) 1	104,646,739.80	88,203,021.92
预付款项		161,588,099.84	147,196,777.44
应收利息			
应收股利			
其他应收款	(十) 2	348,915,256.63	183,650,451.30
存货		36,599,867.15	39,500,863.32
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		11,524,056.55	
流动资产合计		1,150,803,198.22	1,551,550,823.76
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	(十) 3	1,103,067,152.69	979,714,719.90
投资性房地产			
固定资产		1,155,073,204.26	1,095,529,124.05
在建工程		938,736,067.64	334,136,158.03
工程物资		24,025,153.97	20,968,726.42
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		203,210,507.49	187,710,374.55
开发支出			
商誉		16,721,409.21	16,721,409.21
长期待摊费用		2,360,447.17	1,969,527.55
递延所得税资产		3,440,000.00	
其他非流动资产			
非流动资产合计		3,448,334,483.43	2,636,750,039.51
资产总计		4,599,137,681.65	4,188,300,863.27
流动负债：			
短期借款		1,195,000,000.00	990,000,000.00
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		146,402,397.56	84,825,236.50
预收款项		82,406,708.18	75,261,137.56
应付职工薪酬		75,918,146.67	69,833,872.32
应交税费		17,436,578.26	17,171,895.86
应付利息		1,476,489.00	1,000,000.00
应付股利			
其他应付款		346,428,680.58	301,979,201.30
一年内到期的非流动负债			75,000,000.00
其他流动负债		106,760,501.82	149,495,727.02
流动负债合计		1,972,429,498.07	1,774,567,070.56
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		1,972,429,498.07	1,774,567,070.56
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（股本）		1,230,000,000.00	1,230,000,000.00
资本公积		774,229,417.78	774,229,417.78
减：库存股			
专项储备			
盈余公积		103,430,100.63	69,832,661.64
一般风险准备			
未分配利润		819,048,664.17	339,671,713.29
所有者权益（或股东权益）合计		2,626,708,183.58	2,413,733,792.71
负债和所有者权益（或股东权益）总计		4,599,137,681.65	4,188,300,863.27

法定代表人：包德元 主管会计工作负责人：欧大江 会计机构负责人：陈炫

合并利润表					
2010年1-12月					
单位：元 币种：人民币					
项目	附注	本期金额	上期金额		
一、营业总收入	位 30	6,558,891,569.54	3,864,197,633.88		
其中：营业收入		6,558,891,569.54	3,864,197,633.88		
利息收入					
已赚保费					
手续费及佣金收入					
二、营业总成本		6,285,219,769.87	3,591,672,104.02		
其中：营业成本	位 30	5,497,030,263.31	2,828,263,740.75		
利息支出					
手续费及佣金支出					
退保金					
赔付支出净额					
提取保险合同准备金净额					
营业税金及附加	位 31	17,413,773.23	14,542,659.89		
销售费用	位 32	617,522,871.98	587,416,589.05		
管理费用	位 33	118,271,857.20	102,414,561.94		
财务费用	位 34	34,353,321.54	54,024,125.20		
资产减值损失	位 36	627,682.61	5,010,427.29		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）					
投资收益（损失以“－”号填列）	位 35	119,484,372.29	55,821,611.85		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		23,521,904.82	-8,609,394.43		
汇兑收益（损失以“－”号填列）					
营业外收入	位 37	9,787,072.35	8,198,130.35		
减：营业外支出	位 38	4,444,007.67	3,452,911.46		
其中：非流动资产处置损失		2,880,569.39	2,363,383.02		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		998,499,236.64	333,092,360.60		
减：所得税费用	位 39	63,590,488.48	41,480,012.16		
五、净利润（净亏损以“－”号填列）		334,908,751.16	291,612,348.44		
归属于母公司所有者的净利润		320,047,352.11	269,307,102.38		
少数股东损益		14,861,399.05	22,305,246.06		
六、每股收益：					
（一）基本每股收益	位 40	0.26	0.24		
（二）稀释每股收益		不适用	不适用		
七、其他综合收益					
八、综合收益总额		334,908,751.16	291,612,348.44		
归属于母公司所有者的综合收益总额		320,047,352.11	269,307,102.38		
归属于少数股东的综合收益总额		14,861,399.05	22,305,246.06		

法定代表人：包德元 主管会计工作负责人：欧大江 会计机构负责人：陈炫

母公司利润表					
2010年1-12月					
单位：元 币种：人民币					
项目	附注	本期金额	上期金额		
一、营业收入	位 41	2,077,467,598.61	1,605,641,246.13		
减：营业成本	位 41	1,384,724,573.06	909,559,536.39		
营业税金及附加		8,326,930.84	6,399,476.69		
管理费用		366,758,271.23	378,939,161.12		
销售费用		84,780,833.29	63,284,521.14		
财务费用		35,230,177.83	40,671,374.41		
资产减值损失		-309,942.60	5,829,205.20		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）					
投资收益（损失以“－”号填列）	位 42	177,295,804.73	92,256,425.19		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		22,459,344.93	1,065,823.19		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）		375,252,559.19	293,214,596.37		
加：营业外收入		8,107,182.35	5,108,387.83		
减：营业外支出		1,387,220.23	751,039.42		
其中：非流动资产处置损失		225,325.78	97,165.78		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		381,972,521.31	297,571,944.78		
减：所得税费用		45,998,131.44	22,176,817.37		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		335,974,389.87	275,395,127.41		
五、每股收益：					
（一）基本每股收益		不适用	不适用		
（二）稀释每股收益		不适用	不适用		
六、其他综合收益					